

Protokół Nr XXXV/17

z XXXV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 12 stycznia 2017r. o godz. 16.00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 22 (zał. nr 1), radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 16.00 XXXV sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Żeligowski wskazał, że wszyscy radni otrzymali rozszerzony i zmieniony porządek obrad (zał. nr 2). Zgłosił autopoprawkę dot. odpowiedzi na zapytania w pkt.15, a pozostałe punkty otrzymają kolejno odpowiednią numerację. Pismo w sprawie wycofania programu przeciwdziałania narkomanii (zał. nr 3).

Radny Krzysztof Rąkowski – z dniem 12.01 powstał nowy klub koalicyjny o nazwie Koalicyjny Klub Radnych Pabianice. Członkami jest 14 radnych (zał nr 4).

Radny Antoni Hodak- zgłosił wniosek o zmianę do porządku obrad -wprowadzenie po pkt. 9- Stanowisko Rady Miejskiej dotyczące nadmiernej emisji szkodliwych substancji z autopoprawką dot. daty (zał nr 5).

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz – odniósł się do proponowanego stanowiska - w ostatnich dniach nastąpiło przekroczenie poziomu pyłów odnotowano to we wszystkich miastach regionu łódzkiego. W Pabianicach również bardzo wysokie, nawet 12-krotne przekroczenie normy. Walka ze smogiem wymaga działania na poziomie lokalnym i krajowym. Wystąpię z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i senatora Macieja Łuczaka o współfinansowanie przez rząd inwestycji ograniczających niską emisję. Straż Miejska nasiliła kontrole sposobu ogrzewania mieszkań. Prowadzi też rozmowy z firmami, które oferują dron ze stacją pomiarową, co pozwoli na bieżąco monitorować miasto i skutecznie „wyłapać” tych, którzy spalają śmieci w domowych piecach. Po pierwsze inwestycje geotermii była rozpatrywana koszty to 80 mln zł. Przy takich temperaturach jak obecnie to sprawność geotermii bliska 0 C czyli nie podgrzeje nam wody.

Po drugie- podejmowane są wszelkie możliwe działania w bieżącej kadencji, z ZEC nie bierzmy środków tylko przeznaczymy na dostosowanie ciepłowni, do 2020 r. modernizacja kotłów, żeby spełniały normy. Zwiększenie mocy cieplnej w Pabianicach – nasze ciepłownie wytwarzają 115 mega Watów, a pobierane jest 90 czyli jest nadwyżka.

Projekt termomodernizacji i niska emisja też ma za zadanie zmniejszyć spalanie w kotłowniach przy szkołach,

Przygotowany jest przetarg na 18 autobusów hybrydowych bo też mają mniejszą emisję zanieczyszczeń. W planach jest zakup drona do śledzenia tego co spalane jest w kominach- jutro odbędzie się prezentacja.

Szansą wymianę pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła był program „Kawka”, ale rząd wycofał dotacje dla samorządów. W Pabianicach do programu zgłosiło się 230

prywatnych właścicieli nieruchomości, firmy oraz wspólnoty mieszkaniowe. W listopadzie 2015 miasto złożyło wniosek o dofinansowanie na kwotę 5,9 mln zł, z czego 3,4 mln to kwota dotacji, ale NFOŚiGW wycofał się z tego programu.

WFOŚiGW – pracuje nad programem dla Łodzi, żeby to wypełnić, ale w sejmie trwają prace nad podległością WFOŚiGW.

Władze miasta nie będą ustawały żeby poprawić jakość powietrza w mieście jeżeli programy rządowe, które były ogłaszane nie będą likwidowane.

Radny Tadeusz Feliksiński- adwocem do Prezydenta podaje Pan koszt inwestycji 80 mln zł, a wg Pana Ciebiady odwiert tylko 15 mln zł i mógł być wykonany ze środków rządowych. Odwiert potwierdził by, że nasze wody nadają się do geotermii, wtedy się wodę tylko podgrzewa.

Radny Zbigniew Grabarz- Prezydent Polski Andrzej Duda jak został wybrany dał 40 % dofinansowania do gmin do programu Kawka, który nagle został zdjęty przez Prezydenta, a pan Duda jest z PIS.

Głosowanie powyższego wniosku o zmianę porządku obrad: za – 8, przeciw – 14, wstrzymało się – 0. Rada nie przyjęła wniosku o zmianę porządku obrad.

Radny Tadeusz Feliksiński- zgłosił głosowanie imienne w pkt. 8 i 9 porządku dot. WPF i budżetu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że protokół Nr XXXIII/16 z dnia 9 grudnia 2016r. został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej do wglądu w ustawowym terminie. Do treści protokołu nie zgłoszono uwag. Przyjęto.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Tadeusza Feliksińskiego, Zbigniewa Grabarza, Antoniego Hodaka. Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu–22, przeciw–0, wstrzymało się–0. Przyjęto.

Ad. 5

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację o ważniejszych decyzjach i zarządzeniach za okres od 28 grudnia 2016r. do 10 stycznia 2017r.(zał. nr 6)

W uzupełnieniu materiału, sporządzonego na piśmie.

• Rozpoczęły się konsultacje w sprawie wdrożenia reformy edukacji w Pabianicach.

Zgodnie z deklaracją i stanowiskiem RM żadna szkoła nie zostanie zlikwidowana. Trzy gimnazja zostaną przekształcone w szkoły podstawowe (Gim.1 w SP 2, Gim, 2 w SP 15 i Gim.3 w SP 16). Rejony poszczególnych szkół w 90 proc. pokrywają się z rejonami sprzed poprzedniej reformy edukacji. Na ile to możliwe zajęcia 7-latków będą odbywały się w osobnym budynku albo na osobnych piętrach. W skali miasta docelowo w 220 pracowniach będzie funkcjonować 185-195 oddziałów. Szkoły powstałe w budynkach gimnazjów, dopóki nie będzie się w nich uczyło osiem roczników, będą miały wolne sale. Rodzice dzieci z obecnych klas trzecich i szóstych będą mogli skorzystać i przenieść się z przepełnionych szkół do tych, w których będą lepsze warunki (praca na jedną zmianę). W innym przypadku będzie dwuzmianowość. Za wcześnie, żeby podać konkretne liczby

etatów nauczycieli, które będą funkcjonować w nowych podstawówkach. Szacunkowy koszt dostosowania szkół do nowego systemu w pierwszym roku to ok. 3 mln złotych, docelowo ok. 12 mln zł. Jedno z przekształconych gimnazjów będzie miało oddziały przedszkolne.

- Miasto zaprosiło producentów autobusów hybrydowych do dialogu technicznego. Ta procedura poprzedza ogłoszenie przetargu na dostawę 18 fabrycznie nowych autobusów hybrydowych dla komunikacji miejskiej. Przeprowadzenie dialogu umożliwi pozyskanie informacji o najkorzystniejszych rozwiązaniach, ale do niczego nie zobowiązuje. Zainteresowane firmy mogą zgłaszać się do 23 stycznia, a cała procedura dialogu potrwa prawdopodobnie do końca czerwca.
- Ogłoszony został przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Pabianic w okresie od 1 kwietnia 2017 r. do 31 grudnia 2019 r. Rozstrzygnięcie przetargu po 21 lutego. Poprzedni, ogłoszony w listopadzie 2016 r. został unieważniony, ponieważ cena złożonej oferty przewyższała kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia. Na trzy miesiące w ramach zamówienia uzupełniającego przedłużona została umowa z dotychczasowym wykonawcą, spółką Ekoregion.

-Prezydent przedstawił nowego dyrektora MOK Marię Wrzos -Meus

Ad.6

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przypomniał, że zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej w Pabianicach wnioski i interpelacje radni zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.

Radny Piotr Różycki- zgłosił interpelacje:

- dot. nieodpłatnego oferowania ciepłych napojów na przystankach (zał. nr 7)
- dot. wykonania remontu ulicy Brackiej wraz z chodnikami (zał. nr 8)
- dot. remontu chodnika na Nawrockiego i współpracy Powiat- PSM – miasto (zał. nr 9)
- w interpelacji z1.06.2016, prosił o ksero umowy z Hotelem Wełna do dziś nie ma tego czy ul. Lipowa jest ulicą miejską ? (zał. nr 10)

Radny Tadeusz Feliksiński- interpelacja dot. udzielania odpowiedzi przez Prezydenta (zał. Nr 11).

Radny Rafał Madaj - interpelacja dot. regulaminu organizacyjnego i zespołu funduszy zewnętrznych (zał. nr 12)

Radna Bożenna Kozłowska - interpelacja dot. przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza (zał. nr 13)

Radny Adam Kaczorowski -zapytanie dot płatnego parkowania, płatne parkingi nie są odśnieżone od samego rana.

Radna Małgorzata Biegajło - zgadza się z radną Kozłowską złożyła wniosek o kampanii informacyjnej o źródle smogu (zał. nr 14).

Radny Wojciech Wójtowicz- zapytanie dot. zawodów sportowych, na powiatowych wydarzyła się duża tragedia, chłopiec dostał zapaści. Wnioskuje, aby każde zawody

miejskie były obstawione przez karetkę lub lekarza.

Radna Grażyna Wójcik- jest adresatem tego pytania, decyzją starosty obsługa lekarska będzie teraz na wszystkich zawodach.

Radny Wojciech Wójtowicz- chce żeby było tak w mieście.

Radny Dariusz Cymerman- zgłosił interpelacje:

- dot. oznakowania diodami LED przejścia P. Skargi przy przedszkolu (zał. nr 15) popiera radnego P. Różyckiego- dot. ul. Brackiej i jej remontu (zał. nr 16)
- dot. utworzenia parkingów w okolicy ul. Nawrockiego (zał. nr 17)

Ad. 7

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pabianicach (zał.nr 18).

W dniu 16 grudnia 2016 r. do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła przekazana według właściwości przez Prezydenta Miasta Pabianic skarga wniesiona przez Pana skarżącego na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pabianicach. Skarżący kierował skargę dotyczącą eksmisji z zajmowanego lokalu, w związku z zadłużeniem. Z wyjaśnień jakie złożył Dyrektor ZGM wynika, co następuje. W dniach 23.08.2016 r., 30.08.2016 r. i 02.09.2016 r. na terenie Zakładu odbyły się trzy spotkania z panem i dotyczyły one wyznaczonej na dzień 7.09.2016 r. eksmisji z zajmowanego przez niego lokalu przy ul. w Pabianicach. W ich trakcie dłużnikowi przedstawione zostały argumenty, którymi Zakład kierował się przy oddawaniu sprawy do komornika sądowego.

Mimo istniejących przesłanek do kontynuowania procedury eksmisyjnej, ze względów społecznych została ona zawieszona, a z dłużnikiem – zawarta ugoda na ratalną spłatę zaległości. W świetle przedstawionych wyjaśnień złożoną skargę należało uznać za niezasadną

Dyrektor ZGM Szymon Kozera- z najemcą jest cały czas egzekwowanie należności, umowa wypowiedziana w 2008 r i została z nim zawarta ugoda dot. rozłożenia na raty należności, jest wyrok eksmisyjny W 2016 r. nadal ugoda o rozłożenie na raty, na razie Pan wywiązuje się z tej umowy.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji za odrzuceniem skargi jako bezzasadnej.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał, czy obecny jest wnioskodawca (skarżący). Nie było ww. osoby.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/445/17 została podjęta (zał. nr 19)

Ad. 8

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017- 2031 – projekt nr 1 (zał. nr 20)

Wersja Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017-2031 składana na sesję Rady Miejskiej w dn. 12 stycznia 2017 r. uwzględnia uwagi organu

nadzorczego-RIO ujęte w Uchwale Nr 1/228/2016 z dn.19 grudnia 2016 r. w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta Pabianic ok. 18 mln . Zawarte uwagi w opinii będą podlegały szczególnej analizie w zakresie maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty długu dotyczącego lat 2019-2025 ujętego w prognozie WPF. Wielkości wydatków majątkowych założonych na 2017 r. są wielkościami kosztorysowymi i po przeprowadzeniu postępowań przetargowych mogą ulec zmianie, wobec czego planowane przychody z tytułu obligacji mogą być zaciągnięte w niższej kwocie.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak WPF oparty o dynamikę dochodów, potrzeby inwestycji i wysokości inflacji. W 2017 dochody ogółem wyniosą 216.885.945,92 mln zł, w tym bieżące 212.215.146,24 mln zł, a majątkowe 4.670.799,68 mln zł. Wydatki ogółem 235.450.253,89 mln zł , bieżące 207.672.757,89 mln, majątkowe 27.777.496 mln zł . Planowany deficyt 18. 564.307,97 mln zł Emisją obligacji chcemy zbilansować deficyt ok. 17.420 mln zł i z wolnych środków 1.134 mln zł- nie zostały jeszcze one ostatecznie wyliczone, będzie to po sprawozdaniu i bilansach.. może się zmienić w marcu, kwietniu 2017r. Planujemy karencję na 5 lat i spłatę na 10 lat .

Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2016r. (zał. nr 21)Uchwałą Nr 1/228/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. Skład Orzekający RIO w Łodzi zaopiniował pozytywnie projekt uchwały o WPF oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu miasta , formułując uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Uchwałą Nr 1/229/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. Skład Orzekający RIO w Łodzi zaopiniował pozytywnie projekt budżetu Miasta Pabianic na 2017 rok, formułując uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożena Kozłowska przedstawiła pozytywną opinię komisji do WPF i budżetu miasta oraz opinie komisji merytorycznych (zał. nr 22)

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił pozytywne stanowisko w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Budżetu i Finansów, nie ma uwag.

Radny Tadeusz Feliksiński- w imieniu Klubu PIS, nie rozumiemy dlaczego obligacje tak wysoko, aż 17 mln zł, a poprzednia była emisja 12 mln zł, istnieje zagrożenie dla budżetu. Niedobre rozwiązanie i nie będą za tym głosować.

Na ostatniej sesji przyjęliśmy uchwałę, gdzie PCM zawarł -przedłużył umowę ze stacją dializ do 2031 r. Było pytanie do pani prezes PCM, twierdziła, że ta działalność nie jest dochodowa dla szpitala . w tym momencie ma wiedzę, że koszty tej firmy wynoszą 2 mln zł , a przychody 7 mln zł.

Radny Antoni Hodak- podziela zaniepokojenie jest kolejna emisja obligacji, a w ub. roku było już 12 mln zł, jest to zadłużanie miasta w innej formie prawie na 30 mln zł. Dopiero wyszliśmy z planu naprawczego To wszyscy mieszkańcy ponoszą konsekwencje i płacą podatki. Jedyne koncepcja i droga dla Prezydenta to zadłużanie miasta. Kwestia pozyskiwania funduszu zewnętrznych jest zaniedbywana.

Radny Piotr Różycki- na co te 17 mln zł obligacji, do kogo adresowane obligacje i na jakich zasadach.

Radna Bożenna Kozłowska – mamy w WPF podane zadłużenie w poszczególnych latach , od 2021 to zadłużenie bardzo spada. Na 2017 r. -39.618 mln, w tym są 2 mln zł po SPZOZ, w kolejnych latach już nie ma długu SP ZOZ. W 2018 i 19 r. zadłużenie jest

mniejsze. W 2031 roku – 0 zł, a w 2030 – raptem 1,742 mln zł
Nie można było o środki unijne starać się kiedy miasto było w planie naprawczym. Nie było takiej opcji. Obligacje to jest sposób finansowania,
Dużo inwestycji w mieście powinno być zrobione np. sala MOK powinna być remontowana, drogi, szkoły i kredyt jest mniej korzystny dla gminy.

Radny Antoni Hodak- do radnej B. Kozłowskiej - kwota długu w 2015 r. -20.566 mln zł, w 2016 r.- 26.305 mln zł, potem skokowo w 2017 r- do 39.618 mln zł, a potem po 30 kilka mln zł, dopiero spada w kolejnej kadencji. do 0 zł w 2031 r.

Radna Bożenna Kozłowska- jeśli jest miasto biedne to trzeba wziąć obligacje bo nie ma innej możliwości zrealizowania wydatków.

Radny Rafał Madaj- kolejna władza będzie pamiętać bo Prezydent ma mandat na 4 lata, a nie do 2021 r.. Pana odpowiedzialność jest na 4 lata, a Prezydent chce zadłużyć miasto, są różne inne możliwości do realizacji inwestycji. Inne miasta pozyskują środki np. Sieradz 22 mln zł z programów unijnych, Brzeziny pozyskały 10 mln zł ze środków zewnętrznych. Wypchnął Pan miasto z bocznic ale miasto porusza się jak po naszym torowisku w stronę Łodzi, które jest w czołówce najbardziej zadłużonych miast. Nie wsiądzie do tego tramwaju, który utworzyliście razem z Platformą Obywatelską.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- nie jest zaskoczony wypowiedziami, najlepiej żebyśmy byli w marazmie, żeby to miasto się nie rozwijało. To co proponujemy to normalne ruchy rynkowe. Spłata SPZOZ była za działalność bieżącą, teraz obligacje do kwoty 17 mln zł w 100% będzie przeznaczone na inwestycje. I to będzie dla przyszłego Prezydenta. Jeżeli chce się mieć inwestorów to jak nie będzie strefy i nie zainwestujemy to nie będzie większych wpływów. Na inwestycje wydajemy raz, i to przynosi podatki przez kilkanaście lat. W załącznik inwestycyjny jest wiele inwestycji wpisanych.

Te środki będą na studium wykonalności i na inne projekty, o które się staramy. Na to musimy zagwarantować środki własne i zrobić dokumentację.

Budżet za 2016 r. już wygenerował 10 mln zł na inwestycje. Inwestycje planujemy na 30 mln zł, a obligacji bierzemy tylko 17 mln zł to skąd reszta? to budżet to wygenerował.

Projekty unijne przedstawi obrazowo kadencja Prezydentów: Właźlaka, Winiarskiego, Bernera, 2 x Dychto, dopiero wtedy Fundusz Spójności udało się rozliczyć po 5 kadencjach czyli 5 Prezydentów realizowało 1 projekt.

W sejmie budżet państwa na 2017 r. zakłada 60 mld zł deficytu, czyli 1500 zł na mieszkańca, my mniej. Obecne zadłużenie państwa 26 tys zł na mieszkańca. Te środki 17 mln zł będzie przeznaczone na inwestycje w 100 %.

Skarbnik Anna Łosiak- obligacje są to emitowane przez samorząd bez zabezpieczenia, a kredyt ma go zawsze, okres karencji tak jak chcemy teraz u nas 5 lat.. Obligacje to elastyczna spłata, żeby nie obciążać nadmiernie budżetu, obligacje są skierowane tylko do banku. Nie ma możliwości wykupu przez inwestorów indywidualnych i osób fizycznych.

W skali całego kraju 1 % całości obligacji może wykupić inwestor prywatny Odczytała kto z osób fizycznych może wykupić- żadna osoba z pabianiczan nie może wykupić obligacji.

Radny Piotr Różycki- czy w tych 17 mln zł jest wkład własny na ziti? Kiedy, gdzie i na jakie inwestycje będzie to przeznaczone

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- nie ma tego, wykaz inwestycji wszystko jest w załączniku inwestycyjnym.

Głosowanie imienne (zał. nr 23) : za podjęciem uchwały –14 , przeciw – 8 wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/446/17 została podjęta (zał. nr 24)

Przerwa 5 minut.

Ad. 9

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2016 – projekt nr 2 (zał. nr 25)

Organ wykonawczy przedkłada uaktualnioną wersję projektu budżetu Miasta Pabianic na rok 2017 wraz z załącznikami oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2017-2031 celem zatwierdzenia na Sesji Rady Miejskiej w dniu 12 stycznia 2017 r. Złożona wersja uchwały w sprawie budżetu Miasta Pabianic na 2017 rok uwzględnia zmiany przekazane Radzie Miejskiej pismami nr BM.3022.17.2016 z dn. 29.11.2016 r. oraz BM.3022.18.2016 z dn. 05.12.2016 r., zmiany wprowadzone na skutek przedłożenia uzasadnionych korekt po stronie dochodów i wydatków budżetu przez kierownictwo Urzędu i Dyrektorów jednostek organizacyjnych. Uwzględniono ponadto uwagi organu nadzorczego RIO ujęte w Uchwałach Nr 1/228/16, Nr 1/229/16 z dn. 19 grudnia 2016 r. Komisja Budżetu i Finansów nie wniosła uwag do projektu budżetu miasta Pabianic na 2017 r. oraz projektu uchwały WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017-2031. Powyżej wymienione zmiany zostały ujęte w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

Zestawienie tabelaryczne ujmuje informacje o wnioskodawcy zmian, klasyfikację budżetową dotyczącą korygowanych wartości, kwotę zmian i krótkie uzasadnienie. Wzrost planu po obu stronach budżetu o kwotę 740.031 zł jest możliwy z uwagi na wprowadzenie skorygowanych wartości dochodów, które dotyczą:

- podatku od nieruchomości w związku ze zmianą stawek podatkowych
- dotacji na projekt dofinansowany z budżetu UE pn."Rodzina Ach Rodzina- pabianicki program usług wspierających"
- dotacji celowych otrzymanych z gminy na zadania bieżące realizowane między jst.

Ponadto doprecyzowano nazwy zadań ujętych w załączniku inwestycyjnym dotyczącym :

- Wydziału Inwestycji i Eksploatacji
zadanie pn. „Wykonanie przyłączy wodnych i kanalizacyjnych do budynków mieszkalnych oraz montaż studni wodociągowych na istniejących przyłączach-dotacja celowa ZGM”
otrzymuje brzmienie: „Wykonanie przyłączy wodnych i kanalizacyjnych do budynków mieszkalnych oraz montaż studni wodomierzowych na istniejących przyłączach-dotacja celów ZGM”
- MOSiR
- zadania pn: „Projekt remontu niecki” otrzymuje brzmienie „Projekt i dokumentacja remontu niecki”,
- „Projekt bieżni” otrzymuje brzmienie „Projekt i dokumentacja modernizacji bieżni stadionu Włókniarz”.

Ponieważ środki w planie budżetowym po stronie dochodów kształtują poziom i strukturę wydatków, w przedłożonej do zatwierdzenia wersji budżetu, nastąpiła zmiana niektórych pozycji wydatków, które przedstawiono w zał. nr 1 do pisma oraz ujęto w analizie opisowej. Kwota deficytu w wysokości 18.564.307,97 zł, przychodów o wartości 20.692.307,97 zł i rozchodów z kwotą 2.128.000 zł pozostały bez zmian do złożonego projektu budżetu. Z uwagi na wprowadzenie zmian w budżecie na 2017 r. uległy zmianom odpowiednie wielkości i pozycje wykazane w WPF na 2017 r. Kolejne lata

objęte prognozą uległy niewielkim zmianom w stosunku do wersji złożonej poprzednio (dotyczy podatku od nieruchomości, dotacji na projekt dofinansowany z budżetu UE- Rodzina ach Rodzina- pabianicki program usług wspierających, dotacji celowej otrzymanej z gminy na zadania realizowane między jst, wynagrodzeń dla katechetów).

Skarbnik Miasta Anna Łosiak dochody ogółem wyniosą 216.885.945,92 mln zł, w tym bieżące 212.215.146,24 mln zł, a majątkowe 4.670.799,68 mln zł. Dochody z zadań zleconych ok. 46 mln zł. Bieżące subwencje ok. 31 mln zł + 3 mln zł części wyrównawczej. Dochody do 2016r. pomniejszone o 2.250 mln zł, w dochodach zleconych jest 29 mln zł na program 500+. Wydatki ogółem 235.450.253,89 mln zł, bieżące 207.672.757,89 mln, majątkowe 27.777.496 mln zł. Planowany deficyt 18.564.307,97 mln zł. Emisją obligacji chcemy zbilansować budżet ok. 17.420 mln zł i z wolnych środków 1.134 mln zł-

Budżet zabezpiecza wszystkie zadania i spłatę zobowiązań 2.128 mln zł.

Skarbnik - przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2016r. (zał. nr 37)Uchwałą Nr I/228/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. Skład Orzekający RIO w Łodzi zaopiniował pozytywnie projekt uchwały o WPF oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu miasta, formułując uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Uchwałą Nr I/229/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. Skład Orzekający RIO w Łodzi zaopiniował pozytywnie projekt budżetu Miasta Pabianic na 2017 rok, formułując uwagi zawarte w uzasadnieniu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska -przedstawiła pozytywną opinię Komisji .

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił pozytywnie stanowisko w sprawie opinii RIO i opinii Komisji Budżetu i Finansów, nie wnosi uwag.

Wystąpienia klubów radnych:

Radny Tadeusz Feliksiński- Klub PIS– te same argumenty jak przy WPF, klub nie poprze budżetu.

Radny Krzysztof Rąkowski -w imieniu nowo powstałego klubu Gratuluje Prezydentowi skoro nie ma się argumentów to mówi się o demagogii, nie można rozwijać miasta nie inwestując. Programy zit – mamy zagwarantowane na program 58 mln zł. Oprócz tego dużo małych inwestycji ale skąd na to brać. Rosną nam dochody ale nie aż tak.

Stefa ekonomiczna – dobrze, żeby powstała ale najpierw trzeba inwestować, żadne miasto w Polsce nie robi inwestycji z własnych środków. Obligacje to bezpieczne i elastyczne narzędzie dla samorządów. To są dobre kredyty bo ich nie przejadamy tylko inwestujemy i w przyszłości zaprocentują.

Przykład Dobronia- my też mamy zagwarantowane środki pozakonkursowe i też bierzemy udział w konkursach: np. „rodzina ach rodzina” ,”samochód ciężki dla straży pożarnej”. Przed Panem i pracownikami wielkie wyzwanie bo trzeba dobrze przygotowywać wnioski. Nasz klub poprze budżet. Pierwszy od lat z takimi środkami przeznaczonymi na inwestycje, budżet pro-rozwojowy.

Radny Antoni Hodak- my się nie zgadzamy na tę formę finansowania, ale jeżeli już to jak te środki będą wydawane chodzi mu o kwestię dróg. 55 mln zł. W inwestycjach konkretne ulice wymienione. Natomiast przebudowa dróg. gminnych 2.700 mln zł jakie konkretnie ulice i chodniki będą przebudowywane. Jedne ulice wymienione, a inne nie jest to niekonsekwencja. Przebudowa czy to jest remont. ?

Radny Piotr Różycki-do K. Rąkowskiego- odnośnie nowych inwestycji np. zwalnianie nowych przedsiębiorców z opłat, zachęcających ich do inwestowania, ale to nie daje przychodów w przyszłości tylko koszty.

Gdzie znajdzie w tym budżecie środki gwarantowane na zit. Czy w tym budżecie jest wkład własny- ma być 8- 9 mln zł. To środki pójdą w całości do MZK.

Skarbnik Anna Łosiak- tu tego nie ma.

Radny Zbigniew Grabarz- MOSiR ma dostać pieniądze na inwestycje - wymiana bieżni i jeśli będzie to robić to trzeba wykonać melioracje w środku bieżni, żeby jej nie popsuć.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- wkładów własnych do zit nie ma w tym projekcie tylko na studium wykonalności jednego i drugiego projektu.

8 gmin z woj. łódzkiego w ramach programu tramwaju metropolitalnego dostało dofinansowanie i czeka od kwietnia na akty wykonawcze do ustawy metropolitarnej.

Drogi te co literalnie wymienione to jest lokalna inicjatywa, dofinansowane z zewnątrz, lub ciąg dalszy z poprzednich lat.

Chodniki i remonty będzie to na posiedzeniu komisji, po zimie, mamy sporo komitetów lokalnych gotowych do partycypowania w kosztach. Lista po przygotowaniu będzie przedstawiona.

Skarbnik Anna Łosiak- w załączniku inwestycyjnym do budżetu w Wydz Inwestycji i Eksploatacji jest 296 tys zł na studium efektywności , a w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji , 489 tys zł na modernizację komunikacji

Radny Piotr Różycki- zakup autobusów nisko emisyjnych, czy wynika to, że jest Pan pro-ekologiczny czy z elementu warunku uczestniczenia w programie zit.

Radny Antoni Hodak- cieszy się że to będzie na komisji tylko czy tak jak w ub. roku kiedy radni dowiedzieli się z mediów o planie remontów dróg. i chodników bo nie było tego na komisji, a plan budowy dróg Prezydent przedstawił tylko w formie prezentacji nie podlegającej dyskusji.

Radny Rafał Madaj -do Prezydenta chce sprostować stwierdzenie, że przed wyjściem z programu naprawczego miasto nie mogło przystępować do środków unijnych
Odczytał odpowiedź Prezydenta na swoją interpelację z 2015 r. dotyczącą tego tematu.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- do radnego R. Madaja -proszę sprawdzić kiedy były inwestycje które Pan wymienił i kiedy był plan naprawczy. RIO niektóre inwestycje przed wyjściem z planu naprawczego pozwoliła nam dokończyć.

do radnego A. Hodaka - ulice i drogi – pamięta to posiedzenie komisji i co Pan powiedział wtedy była duża euforia z Pana strony, że to dobry plan.

Były różne standardy na tej sali i w mieście. Pierwszy rok kiedy był plan dróg. i kiedy Prezydent Łuczak powiedział, że nie ma nad czym dyskutować, bo są już ogłoszone przetargi.

Poinformował, że na łopatce ul. Karniszewickiej powstała nowa utwardzana droga wprost do bramy radnego powiatowego.

- do P. Różyckiego-kiedy były robione do zit fisze projektowe był tam enigmatyczny zapis, „*że transport ma być niskoemisyjny*” zastanawialiśmy co to oznacza transport nisko emisyjny i wybraliśmy autobusy hybrydowe.

Głosowanie imienne (zał. nr 26): za podjęciem uchwały – 15, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/447/17 została podjęta (zał. nr 27)

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz - podziękował za przyjęcie uchwały i budżetu na 2017 r.

Ad.10

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Piłsudskiego 14, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.(zał. nr 28)

Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul. Piłsudskiego 14 (dz. nr 520/2 o pow. 6.902 m2) stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice.

Budynek zlokalizowany na nieruchomości jak i teren dawnego ogrodu w obrębie działki nr 520/2 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków znak: WO PSOZ/VIII-DN/6700/459/96 z dnia 10 grudnia 1996r. wpisany jest do rejestru zabytków nr A/369. Wojewódzki Konserwator Zabytków nie zezwolił na sprzedaż lokali mieszkalnych i wezwał Gminę do przedłożenia wszelkiej dokumentacji technicznej budynku, m.in. projektu wzmocnienia konstrukcji budynku, ekspertyzę spękanych ściany wschodniej i północnej oraz opracowanie wyników badania szczelin muru metodą szkiełka wskaźnikowego.

W związku z powyższym z budynku mieszkalnego zlokalizowanego na przedmiotowej nieruchomości zostali wymeldowani i wyprowadzeni wszyscy lokatorzy, nieruchomość przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu i wykonany został operat szacunkowy. Wojewódzki Konserwator Zabytków decyzją WUOZ-R.5173.25.2014.WD z 3 czerwca 2014r. Zezwolił Gminie Miejskiej Pabianice na zbycie w trybie przetargu ustnego nieograniczonego przedmiotowej nieruchomości i określił warunki zbycia.

W planie zagospodarowania przestrzennego w/w nieruchomość przeznaczona jest pod usługi publiczne lub komercyjne. Uchwałą LXIV/799/14 z dnia 9 października 2014r. Rada Miejska w Pabianicach zezwoliła Prezydentowi Miasta na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przedmiotowej nieruchomości z zastosowaniem 20% bonifikaty. Przeprowadzono IV przetargi, na które nie zgłosił się żaden oferent. Z uwagi na upływ czasu i utratę ważności operatu szacunkowego, zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wykonanie nowego operatu. Ze względu na stan techniczny budynków, które obecnie nie są użytkowane i aby zapobiec ich dewastacji, oraz ograniczyć koszty administrowania nieruchomością ponoszone przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej jak również z uwagi na fakt, iż nieruchomość łącznie z parkiem wpisana jest do rejestru zabytków proponuję, zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, zastosowanie bonifikaty w ustawowej wysokości 50% od ceny sprzedaży nieruchomości. Biorąc pod uwagę powyższe dane i informacje o nieruchomości Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie jej sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/448/17 została podjęta (zał. nr 29)

Ad. 11

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie w w oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej położonej w Pabianicach przy ul. Popławskiej 40 i sprzedaży naniesień budowlanych na niej usytuowanych na rzecz pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej użytkownika wieczystego nieruchomości przyległej na poprawienie warunków zagospodarowania – dz.nr 331/1).(zał. Nr 30)

Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul. Popławskiej 40 (działka nr 331/1) stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice i zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Pabianicka Spółdzielnia Mieszkaniowa w oparciu o decyzją Wiceprezydenta Miasta Łodzi Nr 8/88 z dnia 27.01.1988r. znak: AP-I/8331/LM-482/5076/87 o ustaleniu lokalizacji inwestycji budowlanej polegającej na budowie osiedla mieszkaniowego „Bugaj V” w Pabianicach wybudowała ze środków własnych między innymi na tej nieruchomości budynek wielorodzinny. Z uwagi na fakt, że w dniu 05.12.1990r. przedmiotowa nieruchomość miała nieuregulowany stan prawny, Spółdzielnia nie legitymuje się dokumentami świadczącymi o jej zabudowie we wskazanej dacie, nie można uregulować praw do nieruchomości zarówno w trybie art. 207, art. 208 ust.2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, jak i w trybie art. 35 ust. 1 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych. W związku z powyższym przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do zbycia na rzecz Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w trybie art. 37 pkt. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - działki nr 372/3, będącej w użytkowaniu wieczystym PSM.

Uregulowanie w przedstawionym trybie praw do nieruchomości na rzecz Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej jest niezbędne do ustanawiania odrębnej własności lokali i przenoszenia własności tych lokali na rzecz członków spółdzielni.

Mając na uwadze fakt, iż obiekty budowlane wzniesione zostały w całości ze środków finansowych posiadacza - Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej zasadnym jest uznanie roszczeń o uwzględnienie kosztów poniesionych na budowę. Uchwała nr XXVIII/376/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 15 września 2016r. została zaskarżona przez organ nadzoru w części dotyczącej § 2 i § 3, w których zostały określone warunki finansowe sprzedaży. Wojewoda Łódzki zakwestionował ustalenie ceny nieruchomości przez organ stanowiący uzasadniając, iż ustalenie ceny nieruchomości należy do kompetencji organu wykonawczego gminy to jest Prezydenta Miasta. W związku z tym przedstawiam Radzie Miejskiej powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/449/17 została podjęta (zał. nr 31)

Ad. 12

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej położonej w Pabianicach przy ul. Popławskiej 40 i sprzedaży naniesień budowlanych na niej usytuowanych na rzecz pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej użytkownika wieczystego nieruchomości przyległej na poprawienie warunków zagospodarowania – dz.nr 331/5).(zał. Nr 32)

Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul. Popławskiej 40 (działka nr

331/5) stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice i zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Pabianicka Spółdzielnia Mieszkaniowa w oparciu o decyzją Wiceprezydenta Miasta Łodzi Nr 8/88 z dnia 27.01.1988r. znak: AP-1/8331/LM-482/5076/87 o ustaleniu lokalizacji inwestycji budowlanej polegającej na budowie osiedla mieszkaniowego „Bugaj V” w Pabianicach wybudowała ze środków własnych między innymi na tej nieruchomości budynki wielorodzinne. Na przedmiotowej działce usytuowane są fragmenty następujących budynków wielorodzinnych:

- budynek nr 520 przy ul. Jadwigi Wajsówny 15
- budynek nr 521 przy ul. Jadwigi Wajsówny 11
- budynek nr 526 przy ul. Popławskiej 30-38
- budynek nr 527 przy ul. Popławskiej 40

Z uwagi na fakt, że w dniu 05.12.1990r. przedmiotowa nieruchomość miała nieuregulowany stan prawny, Spółdzielnia nie legitymuje się dokumentami świadczącymi o jej zabudowie we wskazanej dacie, nie można uregulować praw do nieruchomości zarówno w trybie art. 207, art. 208 ust.2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, jak i w trybie art. 35 ust.1 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych.

W związku z powyższym przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do zbycia na rzecz Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w trybie art. 37 pkt. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - działek nr 332/7, 332/8, 373/4, 373/5, będących w użytkowaniu wieczystym PSM. Uregulowanie w przedstawionym trybie praw do nieruchomości na rzecz Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej jest niezbędne do ustanawiania odrębnej własności lokali i przenoszenia własności tych lokali na rzecz członków spółdzielni.

Mając na uwadze fakt, iż obiekty budowlane wzniesione zostały w całości ze środków finansowych posiadacza - Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej zasadnym jest uznanie roszczeń o uwzględnienie kosztów poniesionych na budowę. Uchwała nr XXVIII/377/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 15 września 2016r. została zaskarżona przez organ nadzoru w części dotyczącej § 2 i § 3, w których zostały określone warunki finansowe sprzedaży. Wojewoda Łódzki zakwestionował ustalenie ceny nieruchomości przez organ stanowiący uzasadniając, iż ustalenie ceny nieruchomości należy do kompetencji organu wykonawczego gminy to jest Prezydenta Miasta.

W związku z tym przedstawiam Radzie Miejskiej powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/450/17 została podjęta (zał. nr 33)

Ad. 13

Sekretarz Miasta Paweł Rózga przedstawił projekt uchwały w sprawie w zmiany w Statucie Miasta Pabianic.(zał. Nr 34)

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r.poz. 446,1579), uchwalenie statutu gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Statut Miasta Pabianic został przyjęty uchwałą Nr XVIII/191/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Pabianic (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 24).Załącznikiem nr 3 do Statutu jest wykaz miejskich jednostek organizacyjnych. Zmiana załącznika nr 3 do Statutu jest konsekwencją utworzenia jednostki budżetowej pn. Zarząd Dróg

Miejskich w Pabianicach z siedzibą przy ul. Warzywnej 1 na podstawie uchwały nr XXVI/331/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz utworzenia samorządowej jednostki budżetowej Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach i uchwały Nr XXX/404/16 Rady Miejskiej W Pabianicach z dnia 8 listopada 2016 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Miejskich w Pabianicach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 5021)

Wobec powyższego Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt stosownej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Grażyna Wójcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/451/17 została podjęta (zał. nr 35)

Ad. 14

Z-ca Prezydent Miasta Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LIX/736/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej Pabianickiemu Centrum Medycznemu Sp. z o.o. w Pabianicach nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Miejskiej Pabianice po likwidowanym SP ZOZ w Pabianicach.(zał. Nr 36)

W piśmie z dnia 24.08.2016 r. Prezes Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. przedstawiła najważniejsze zadania do realizacji, które zostaną ujęte w Planie Inwestycyjnym spółki na 2017 rok wraz z określeniem ich szacunkowych kosztów. Pośród tych zadań wymieniono m.in.: modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z budową lądowiska (ok. 900 tys. zł), budowę bloku operacyjnego w nowej lokalizacji (wkład własny ok. 4 mln zł), modernizację pokrycia dachowego (ok. 5 mln zł), remont pomieszczeń wskazanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach w celu dostosowania ich do właściwego stanu sanitarno-higienicznego (ok. 250 tys. zł). Z uwagi na wielkość niezbędnych wydatków PCM Sp. z o.o. poszukuje rozwiązań pozwalających na zabezpieczenie środków własnych. Między innymi od października 2015 r. zwraca się z prośbą o możliwość zwolnienia PCM Sp. z o.o. z opłat z tytułu czynszu dzierżawnego wynikającego z umowy zawartej pomiędzy spółką a Gminą Miejską Pabianice.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Pani Dyrektor PCM- chcemy pozyskać środki unijne ale musimy mieć środki na wkład własny, planujemy duże inwestycje i przedsięwzięcie.

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś przedstawiła pozytywną opinię Komisji

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Zofia Kriger- Kozłowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji

Radny Tadeusz Feliksiński – oczywiście jesteśmy za, ale dlaczego PCM skoro zadłużone oddaje dializ na kolejne 15 lat. Koszty utrzymania stacji 2 mln zł, a wpływy 6-7 mln zł.

Radny Krzysztof Rąkowski – czy jeśli nie uda się pozyskać dofinansowania to wtedy

środki zostają w spółce i czy jest jakiś pomysł, aby je zagospodarować czy oprócz tych 2 projektów to planowane są jakieś mniejsze inwestycje poprawiające jakość usług.

Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek- jeśli nie dostaniemy dotacji to jest konieczność zmiany bloku operacyjnego i wtedy to nasze pieniądze trzeba będzie inwestować. Te pieniądze będą na inwestycje, nie na bieżącą działalność.

Pani Dyrektor- to są 2 projekty konkursowe, lista potrzeb w PCM jest duża, będą robić inwestycje i około 5 mln zł są potrzebne na pokrycie dachowe. Mamy 5 decyzji sanepidu wymagających pewnych prac. Sprzęt się zużywa. Wg nas najważniejsze te 2 pierwsze wnioski

Głosowanie: za podjęciem uchwały – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXV/452/17 została podjęta (zał. nr 37)

Ad. 15

odpowiedzi na zapytania

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz – w sprawie ul. Nawrockiego jest przygotowywane spotkanie ze starostą i PSM,

- ciekawe ile interpelacji było złożonych sam temu się przyjrzy. Jednej termin minął ma ją na biurku ale odpowiedź zawiera dane wrażliwe dot. odpowiedzi dla P. Różyckiego

- zespół funduszy zewnętrznych, od 1.01.17 nie funkcjonuje bo nie osoby atrakcyjnej i chętnej do kierowania zespołem, część tej pracy robi ZWiK,

- odśnieżanie parkingów płatnego parkowania – niestety zgadza się, będzie to ZDM odśnieżał w tym roku, a w przyszłym roku przetarg. Jest zablokowanie studzienek kanalizacyjnych.

Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek- na wszystkich zawodach sportowych są ratownicy medyczni i sztab ratownictwa, w szkołach są ratownicy i pielęgniarka, ale baczniej zwrócimy na to uwagę.

Ad. 16

Przewodniczący Andrzej Żeligowski poinformował:

- radni otrzymali druki oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w dwóch egzemplarzach do końca kwietnia wraz z kopią PIT;

- kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się do 9 lutego 2017 r.

Radna Bożenna Kozłowska- Komisja Budżetu i Finansów będzie razem z Komisją Oświaty 1-2.02.br. w Gimnazjum nr 3.

Ad. 17

Przewodniczący Andrzej Żeligowski zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 18.30

Komisja Uchwał i Wniosków (zał. nr 38).

Płyta cd – zał. nr 39.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:

Monika Ludziejewska

Przewodniczący:

Andrzej Żeligowski